
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001358731

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001358731

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía

NIF: Q4100811A

Dirección web: www.assda.junta-andalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Son fines generales de la Agencia de acuerdo con sus Estatutos:

a) El desarrollo de las actividades de organización y prestación de
los servicios necesarios para la gestión del Sistema para la
Autonomía y Atención a la Dependencia en Andalucía.
b) La promoción, desarrollo y gestión de recursos de atención
social a las personas, a las familias y a los grupos en que éstas se
integran para favorecer su bienestar; así como la gestión de
recursos y el desarrollo de actuaciones en materia de protección a
la infancia.
c) La atención a las drogodependencias y adicciones; y la
incorporación social para la atención a colectivos excluidos o en
riesgo de exclusión social.

Dirección: Polígono Industrial Hytasa, Calle Seda, 5	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARA LAS SEDES DE

LA ASSDA
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 37  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000923034
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3UYZHRIISKZN7PT4UOQC5YKPXFYIUV4Z34OL5HCBKFOR
GV6J6X6XH66A54PQ5SJ5CPCV3IDEQJQMHY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 5
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
79710000-4 - Servicios de seguridad
79711000-1 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma
50610000-4 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad
79714000-2 - Servicios de vigilancia
98341140-8 - Servicios de vigilancia de inmuebles

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD, Y SUMINISTRO DE
MEDIOS TÉCNICOS DE SEGURIDAD PARA LAS SEDES DE LA

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/11/2023 11:28:27 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYjI1NWFhNTY2ZmUzNmZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001358731

ASSDA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.940.912,38 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.604.059,82 €
Valor estimado: 2.085.277,77 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1 SERVICIO VIGILANCIA Y SEGURIDAD SEDES ASSDA
Clasificación CPV: 79710000-4 - Servicios de seguridad

79711000-1 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma
50610000-4 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de
seguridad
79714000-2 - Servicios de vigilancia
98341140-8 - Servicios de vigilancia de inmuebles

Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 142.804,03 €

Importe Lote (sin IVA) 118.019,86 €
Valor estimado 153.425,82 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE 2 SERVICIO VIGILANCIA Y SEGURIDAD SEDES ASSDA
Clasificación CPV: 79710000-4 - Servicios de seguridad

79711000-1 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma
50610000-4 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de
seguridad
79714000-2 - Servicios de vigilancia
98341140-8 - Servicios de vigilancia de inmuebles

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 143.063,58 €

Importe Lote (sin IVA) 118.234,38 €
Valor estimado 153.704,67 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: LOTE 3 SERVICIO VIGILANCIA Y SEGURIDAD SEDES ASSDA
Clasificación CPV: 79710000-4 - Servicios de seguridad

79711000-1 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/11/2023 11:28:27 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYjI1NWFhNTY2ZmUzNmZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001358731

50610000-4 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de
seguridad
79714000-2 - Servicios de vigilancia
98341140-8 - Servicios de vigilancia de inmuebles

Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 160.810,34 €

Importe Lote (sin IVA) 132.901,11 €
Valor estimado 172.771,44 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: LOTE 4 SERVICIO VIGILANCIA Y SEGURIDAD SEDES ASSDA
Clasificación CPV: 79710000-4 - Servicios de seguridad

79711000-1 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma
50610000-4 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de
seguridad
79714000-2 - Servicios de vigilancia
98341140-8 - Servicios de vigilancia de inmuebles

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 204.171,53 €

Importe Lote (sin IVA) 168.736,80 €
Valor estimado 219.357,84 €

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: LOTE 5 SERVICIO VIGILANCIA Y SEGURIDAD SEDES ASSDA
Clasificación CPV: 79710000-4 - Servicios de seguridad

79711000-1 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma
50610000-4 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de
seguridad
79714000-2 - Servicios de vigilancia
98341140-8 - Servicios de vigilancia de inmuebles

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.290.062,88 €

Importe Lote (sin IVA) 1.066.167,67 €
Valor estimado 1.386.017,97 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 22/12/2023 15:00
Lugar:
Agencia de Servicios Sociales y
Dependencia de Andalucía
Sirec Portal de licitación
Electrónica
41 SEVILLA

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Subrogación de personas trabajadoras

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/11/2023 11:28:27 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYjI1NWFhNTY2ZmUzNmZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001358731

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 22/12/2023 15:00
Lugar de presentación:
Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía
Sirec Portal de licitación Electrónica S/N
41 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

6

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Agencia de Servicios Sociales y
Dependencia de Andalucía
Sirec Portal de licitación
Electrónica S/N
41 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 23, página  (Envío: 23/11/2023 00:00), Publicación:
25/11/2023 00:00). Referencia: ENOTICES-ASSDA/2023-186963 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 7bd876a09148e11dbd1d7d2b2bbbce9de7677f16a6b3a6a7216c09f96df713fd)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw3uoaV11BVf347u0787Xxg5W66.pdf
(SHA-256: 9b5e4091995ffbc734e416371f5b57e3dd6347c9ddc3ad48adcd7bb5d2d093e0)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/11/2023 11:28:27 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYjI1NWFhNTY2ZmUzNmZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001358731

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/11/2023 11:28:27 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYjI1NWFhNTY2ZmUzNmZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


